



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO**

Władysław Ortyl

Rzeszów, 2021 – 08 – 20

**Szanowni Państwo  
Organizatorzy i Uczestnicy  
Uroczystości Dożynkowych**

*Szanowni Państwo, Rolnicy, Mieszkańcy Podkarpacia,*

Nadszedł czas dziękowania za tegoroczne zbiory, okres radosnego celebrowania końca żniw czyli czas wpisanych głęboko w tradycję Podkarpacia i Polski Dożynek. Tak jak nasi przodkowie – tak i my dziękujemy za zebrane plony, cieszymy się, że możemy razem świętować, a tym samym umacniać więzi łączące nasze lokalne społeczności. Ta tradycja to jeden z fundamentów, na których stoją i w oparciu o które, funkcjonują nasze wspólnoty.

W tym szczególnym okresie, dziękuję wszystkim podkarpackim rolnikom za ciężką pracę każdego dnia, za trud wkładany w gospodarowanie, za siłę pozwalającą walczyć z przeciwnościami natury, ale także za starania, których efektem jest rozwój gospodarstw, ich ciągła modernizacja, a tym samym rozkwit podkarpackich wsi.

Obszary wiejskie zmieniają się na lepsze z każdym rokiem. Ich mieszkańcy – w dużej mierze rolnicy – nauczeni ciężkiej pracy potrafią znakomicie zadbać nie tylko o swoje gospodarstwa, ale także o całe miejscowości. Samorząd Województwa Podkarpackiego wspiera te ambicje i daje odpowiednie narzędzia finansowe, gdyż widzimy znakomite efekty. Mogę zapewnić, że w nowej perspektywie finansowej, którą powoli rozpoczynamy, podkarpacka wieś będzie beneficjentem naprawdę dużych środków.

Święto Plonów nie może obejść się bez chleba – symbolu życia i pracy rąk rolnika oraz pięknych dożynkowych wieńców. Wyplatane misternie przez wiele dni z tego, co zrodziła ziemia, wypełniają kolorytem dożynkowe uroczystości. Na Podkarpaciu ten zwyczaj wciąż jest żywo kultywowany, za co dziękuję serdecznie wszystkim tym, którzy dbają o tę piękną tradycję, przekazując ją następnym pokoleniom.

Dożynkowe zwyczaje to nasza spuścizna, cenny skarb, wielka wartość wyrażająca umiłowanie i szacunek dla ziemi, która nas karmi. Celebруемy zatem z dumą i radością wszystkie dożynkowe uroczystości – zarówno te obchodzone regionalnie, jaki i w mniejszych wspólnotach – gminach czy parafiach.

Włączając się w obchody, życzę wszystkim podkarpackim rolnikom jak najmniej trosk oraz jak najlepszych warunków do gospodarowania. Niech towarzyszy Wam zawsze Boża opieka i sprzyja pomyślność w codziennej pracy, a trud uprawy przynosi satysfakcję i społeczny szacunek. Szczęść Boże!

*z wyrazami szacunku  
Władysław Ortyl*

